



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMGOF
 CNPJ: 05.182.233/0005-08 - Av. Anysio Chaves, nº 853 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017 – SEMTRAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

O Pregoeiro do Município, considerando o resultado do referido certame, resolve ADJUDICAR o objeto do certame em favor da empresa:

E. S OLIVEIRA COMÉRCIO - vencedora dos itens: **02,09,10,19 e 31 - R\$ 47.600,00** (quarenta e sete mil e seiscentos reais). A Empresa: **L C SA COMERCIO E SERVIÇOS – ME – CNPJ: 16.490.371/0001-39**, vencedora do item: **32 - R\$ 719,00** (setecentos e dezenove reais). A Empresa: **EDINHO SILVA DE AGUIAR – ME, CNPJ: 21.361.181/0001-51**, vencedora dos itens: **04,15,16,21,24,29,37 e 47 - 51.157,00** (cinquenta e um mil cento e cinquenta e sete reais). A Empresa: **PIAU FORMULÁRIOS LTDA – CNPJ: 15.762.990/0001-72**, vencedora do item: **03,08,20,30,33 e 43 - R\$ 31.103,00** (trinta e um mil cento e três reais). A empresa **DACILENE LIMA DE AGUIAR – EPP, CNPJ: 05.005.033/0001-48**, vencedora do item: **1,5,12,17,22,23,27,28,35,36,41,45 e 46 - R\$ R\$ 67.349,00** (sessenta e sete mil trezentos e quarenta e nove reais). A empresa **IVO S. ALVES - ME – CNPJ: 08.902.854/0001-75** vencedora do item: 11, 13, 14, 18, 26, 34, 38, 39, 40 e 44 - **R\$ R\$ 80.206,00** (oitenta mil e duzentos e seis reais). A empresa **R A SANTIAGO – EPP, CNPJ: 13.306.181/0001-20**, vencedora dos itens: 6, 7, 25 e 42 - **R\$ 15.770,00** (quinze mil e setecentos e setenta reais), da seguinte forma:

E. S OLIVEIRA COMÉRCIO - R\$ 47.600,00 (QUARENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	ESTIMATIVA R\$
2	Armário de aço grande, com 05 prateleiras, 02 portas com chave, tamanho altura 1,98 x largura 0,90 x profundidade 0,38 cm, cor azul ou cinza, características adicionais: tipo PANDIM ou similar.	Elite	UND	31	<u>R\$ 550,00</u>	<u>R\$ 17.050,00</u>
9	Cadeira fixa comum, com braço, material plástico, tipo TRAMONTINA ou similar, cor branca, características adicionais: empilhável.	Company	UND	280	<u>R\$ 50,00</u>	<u>R\$ 14.000,00</u>
10	Cadeira fixa, sem braço, material prolipopileno, cor azul ou preta.	Company	UND	42	<u>R\$ 115,00</u>	<u>R\$ 4.830,00</u>
19	Conjunto cadeiras de espera, tipo longarina, material assento e encosto espuma injetada, material estrutura tubo aço, quantidade de assentos 3, cor azul ou preta, sem braços.	Company	UND	3	<u>R\$ 330,00</u>	<u>R\$ 990,00</u>
31	Mesa para escritório, com 02 gavetas e chave, material BP, medindo 1,20 m x 65 cm, cor cinza.	Company	UND	37	<u>R\$ 290,00</u>	<u>R\$ 10.730,00</u>
VALOR TOTAL						R\$ 47.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMGOF
 CNPJ: 05.182.233/0005-08 - Av. Anysio Chaves, nº 853 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

L C SA COMÉRCIO E SERVIÇOS – R\$ 719,00 (SETECENTOS E DEZENOVE REAIS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	ESTIMATIVA R\$
32	Mesa de som 8 canais; tipo Ciclotron MXM 8 SA - AUDIO MIXERS MXM ou similar – AS; mono - voltagem bivolt, um canal de entrada stereo e fonte de alimentação chaveada (fonte automática); Especificações: – 8 canais de entradas desbalanceadas com conexão automática para microfones ou instrumentos musicais balanceados ; Canal de saída mono com 2 conectores de saída (A e B); 1 canal para efeitos externos; 1 canal de entradas auxiliares stereo com 3 entradas, sendo: 1 entrada line com conectores RCA (L e R); 1 entrada com conector J2 stereo para Tablet, Notebook, etc...; 1 entrada com conector J2 stereo para Ipod, Cell Phone, Smartphone, etc..; Leds indicadores de nível de saída, +4dB e CLIP, no canal de saída máster; SMPS; Fonte de alimentação chaveada (fonte automática) de 90V a 260V - 50/60 Hz.	CICLOTRON	UND	1	<u>R\$ 719,00</u>	<u>R\$ 719,00</u>
VALOR TOTAL						R\$ 719,00

EDINHO SILVA DE AGUIAR – ME R\$- 51.157,00 (CINQUENTA E UM MIL CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	ESTIMATIVA R\$
4	Armário copa cozinha, tipo suspenso, material aço, com 3 portas de vidro, cor branco.	ITATIAIA	UND	2	<u>R\$ 373,00</u>	<u>R\$ 746,00</u>
15	Central de ar, capacidade de refrigeração 30.000 btus/h, Split, cor branco, voltagem 220 v, com controle remoto.	KOMEKO	UND	3	<u>R\$ 3.000,00</u>	<u>R\$ 9.000,00</u>
16	COMPUTADOR COMPLETO (COM MONITOR)	POSITIVO	UND	8	<u>R\$ 2.980,00</u>	<u>R\$ 23.840,00</u>



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMGOF
 CNPJ: 05.182.233/0005-08 - Av. Anysio Chaves, nº 853 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

21	Fogão industrial, material ferro fundido, comprimento 85 cm, largura 73 cm, altura 80 cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: quantidade bocas 4, com 2 queimadores duplos, com forno, aplicação uso no setor de alimentação e nutrição.	TRON	UND	2	<u>R\$ 1.300,00</u>	<u>R\$ 2.600,00</u>
24	Freezer, tipo horizontal, capacidade 220 litros, 01 porta, cor branca, voltagem 110.	ELETROLUX	UND	1	<u>R\$ 1.745,00</u>	<u>R\$ 1.745,00</u>
29	Liquidificador industrial alta rotação, 4 litros, inox, altura 560mm; frente 220mm; fundo 220mm; Peso 4,5; motor (cv) 1200; voltagem 110 ou 220 (volt).	VITALEX	UND	9	<u>R\$ 650,00</u>	<u>R\$ 5.850,00</u>
37	Monitor LED 18.5' HD Widescreen VGA.	AOC	UND	14	<u>R\$ 379,00</u>	<u>R\$ 5.306,00</u>
47	Ventilador de parede, 60 cm, bivolt, oscilante, grade removível, controle de velocidade, características adicionais: fabricação nacional.	VENTISOL	UND	10	<u>R\$ 207,00</u>	<u>R\$ 2.070,00</u>
VALOR TOTAL						R\$ 51.157,00

PIAU FORMULÁRIOS LTDA – R\$ 31.103,00 (TRINTA E UM MIL CENTO E TRÊS REAIS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	ESTIMATIVA R\$
3	Armário de aço pequeno, com 02 divisórias, 02 portas com chave, medida 0,40 cm de comprimento x 0,80 largura x 0,80 de altura, material aço na frente, fundo e lateral com tampão MDP-BP, cor: azul e cinza ou todo cinza.	PANDIN	UND	3	<u>R\$ 455,00</u>	<u>R\$ 1.365,00</u>
8	Cadeira giratória, com braço, tipo presidente, espuma expandida, cor azul ou preta.	CAVALETT	UND	1	<u>R\$ 390,00</u>	<u>R\$ 390,00</u>
20	Estante, material aço, REFORÇADA, tipo PANDIM ou similar, medida 2,00 m x 92 cm, com 06 prateleiras, cor cinza.	PANDIN	UND	14	<u>R\$ 162,00</u>	<u>R\$ 2.268,00</u>
30	Mesa, material plástico, tipo TRAMONTINA ou similar, formato quadrado, cor branca, comprimento 70 cm, largura 70 cm, altura 72 cm.	TRAMONTINA	UND	90	<u>R\$ 115,00</u>	<u>R\$ 10.350,00</u>



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMGOF
 CNPJ: 05.182.233/0005-08 - Av. Anysio Chaves, nº 853 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

33	Mesa infantil, com 4 cadeiras, material plástico, diversas cores, características adicionais: para crianças até 7 anos, sistema de qualidade certificado ISO 9001.	TRAMONTINA	UND	19	<u>R\$ 270,00</u>	<u>R\$ 5.130,00</u>
43	Refrigerador, uso doméstico, capacidade 437 litros, sistema Frost Free, duplex, cor branca, voltagem 110 Volts, Procel "A".	ELETROLUX	UND	4	<u>R\$ 2.900,00</u>	<u>R\$ 11.600,00</u>
VALOR TOTAL						R\$ 31.103,00

DACILENE LIMA AGUIAR EPP – R\$ R\$ 67.349,00 (SESSENTA E SETE MIL TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	ESTIMATIVA R\$
1	Arquivo de aço, com 4 gavetas, para pasta suspensa, capacidade das gavetas 30 a 40 pastas, características adicionais: porta etiquetas estampadas na frente da gaveta, puxador estampado na gaveta com perfil em PVC, fechadura tipo Yale com duas chaves, fechamento simultâneo das gavetas.	ELITE AÇO	UND	6	<u>R\$ 470,00</u>	<u>R\$ 2.820,00</u>
5	Batedeira, tipo planetária, capacidade 4 litros, tigela tipo inox, 8 Velocidades, 03 batedores para massas leve, média e pesada, Voltagem 110V, Trava Automática, Disco de Regulagem Altura de Tigelas.	ARNO	UND	2	<u>R\$ 640,00</u>	<u>R\$ 1.280,00</u>
12	Central de ar, capacidade de refrigeração 9.000 btus/h, Split, cor branco, voltagem 220 v, com controle remoto.	AGRATTO	UND	6	<u>R\$ 1.110,00</u>	<u>R\$ 6.660,00</u>
17	COMPUTADOR COMPLETO (COM MONITOR):	POSITIVO	UND	19	<u>R\$ 2.200,00</u>	<u>R\$ 41.800,00</u>
22	Fogão, 05 bocas, quadrichama, mesa compartimentada de inox, com forno.	ESMALTEC	UND	1	<u>R\$ 900,00</u>	<u>R\$ 900,00</u>
23	Freezer, tipo horizontal, capacidade 400 litros, com 02 portas, cor branca, voltagem 110.	ESMALTEC	UND	2	<u>R\$ 2.200,00</u>	<u>R\$ 4.400,00</u>



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMGOF
 CNPJ: 05.182.233/0005-08 - Av. Anysio Chaves, nº 853 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

27	Lavadora de Alta Pressão, tipo Electrolux Ultra Wash ou similar - 2500 Libras Mangueira 4m Aplicador de Detergente; Modelo: Ultra Wash; Alimentação 110 Volts; Pressão Máxima: 2500 libras; Cabo Elétrico de 05 metros; Itens Inclusos: - Lavadora, Aplicador de detergente, Mangueira de 5 metros, Bico Vario, Pistola ergonômica, Engate rápido.	ELETROLUX	UND	1	<u>R\$ 670,00</u>	<u>R\$ 670,00</u>
28	Lavadora de roupas, capacidade 10 kg, Funções: lava, centrifuga, com display eletrônico, classificação A.	COLORMAQ	UND	1	<u>R\$ 1.200,00</u>	<u>R\$ 1.200,00</u>
35	Microfone profissional sem fio.	KSP	UND	4	<u>R\$ 260,00</u>	<u>R\$ 1.040,00</u>
36	Micro-ondas; Capacidade 30 Litros; Potência: 800Wats; Voltagem: 110V ; Peso: 16Kg.	PHILCO	UND	1	<u>R\$ 549,00</u>	<u>R\$ 549,00</u>
41	Suporte de Partitura Compacto; Leve e compacto; 2 estágios de regulagem; Altura minima: 77cm; Máxima: 1,40m.	RAIONIK	UND	1	<u>R\$ 165,00</u>	<u>R\$ 165,00</u>
45	TV LED DIGITAL, smart TV, 42 polegadas, HDMI, entrada USB, com controle remoto, Full HD.	PHILIPS	UND	1	<u>R\$ 2.280,00</u>	<u>R\$ 2.280,00</u>
46	Ventilador de coluna, 60 cm, bivolt, oscilante, grade removível, controle de velocidade, características adicionais: fabricação nacional.	VENTISOL	UND	15	<u>R\$ 239,00</u>	<u>R\$ 3.585,00</u>
VALOR TOTAL						R\$ 67.349,00

IVO S. ALVES - ME – R\$ R\$ 80.206,00 (OITENTA MIL E DUZENTOS E SEIS REAIS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	ESTIMATIVA R\$
11	Caixa acústica amplificada, bifásica, potencia 50 W, características adicionais com 03 canais de entrada: 2 p/ microfones, 2 p/ guitarras, 01 p/ órgão/teclado, CD ,PC, videokê.	MULTILASER	UND	5	<u>R\$ 520,00</u>	<u>R\$ 2.600,00</u>
13	Central de ar, capacidade de refrigeração 12.000 btus/h, Split, cor branco, voltagem 220 v, com controle remoto.	AGRATTO	UND	4	<u>R\$ 1.220,00</u>	<u>R\$ 4.880,00</u>



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMGOF
 CNPJ: 05.182.233/0005-08 - Av. Anysio Chaves, nº 853 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

14	Central de ar, capacidade de refrigeração 24.000 btus/h, Split, cor branco, voltagem 220 v, com controle remoto.	ELGIN	UND	3	<u>R\$ 2.630,00</u>	<u>R\$ 7.890,00</u>
18	COMPUTADOR COMPLETO (SEM MONITOR): ESPECIFICAÇÕES: - Fonte de Alimentação de 300 w Reais (Chaveada) - Gravador de CD/DVD - Sistema Operacional Windows 10 Gabinete: - 3 Baias Processador: - Processador: Intel Core i5 4460 (1150) - LGA 1151 Placa Mãe: - MB ASUS H81M-A/BR (1150) - 2x DDR3 - 2x USB 3.0 - HDMI - VGA - Serial Memória: - 4GB (1x4gb) - DDR3 - 1600 Mhz HD: - 1000 GB - Sata 3 - 7200rpm Kit Multimídia: - Teclado (ABNT) e Mouse (Ambos USB) - Caixa de som - Cabo de Força - Mídia de Drivers	EASY PC	UND	1	<u>R\$ 1.840,00</u>	<u>R\$ 1.840,00</u>
26	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (LASER): ESPECIFICAÇÕES: Impressão Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi Cópias Múltiplas Sim Discagem Abreviada (nº de locais) 300 Acesso Remoto Sim Relatório de Atividades/Relatórios Periódicos Sim Impressão Colorida Não	BROTER	UND	3	<u>R\$ 2.690,00</u>	<u>R\$ 8.070,00</u>



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMGOF
 CNPJ: 05.182.233/0005-08 - Av. Anysio Chaves, nº 853 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

<p>Funções Principais Impressão, digitalização, cópia e fax Cópia Duplex (Frente e Verso) Sim Tempo de Impressão da Primeira Página 8,5 segundos Tecnologia de Impressão Laser Eletrofotográfico Memória Padrão 512 MB Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm) 48/46 ppm (carta/A4) Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi Capacidade da Bandeja de Papel 520 folhas Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas) 2 x 520 folhas Bandeja Multiuso 50 folhas Capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso) Sim Interface de Rede Embutida Wireless 802.11b/g/n, Gigabit Ethernet, Hi-Speed USB 2.0 Compatibilidade com o Driver d+C33e Impressora† Windows®, Mac OS®, Linux Emulações PCL6, BR-Script3‡, IBM Proprinter, Epson FX, PDF Version 1.7, XPS Version 1.0 Função de Impressão Segura Sim Ciclo de Trabalho Mensal Máx.‡ 100.000 páginas Volume Máximo de Ciclo Mensal 100.000 páginas Volume de Impressão Mensal Recomendado‡ Até 5.000 páginas Aplicativo de Impressão para Dispositivos Móveis‡ AirPrint™, Google Cloud Print™ 2.0, Brother iPrint&Scan, Mopria®, Cortado Workplace, Wi-Fi Direct® e NFC Voltar ao Topo Fax Velocidade do Fax Modem 33,6 Kbps Digitalização Rápida (Transmissão da Memória)y‡ Aproximadamente 2,5 segundos Escala de Cinza do Fax 256 Método de Codificação do Fax MH / MR / MMR / JBIG / JPEG PC Fax Sim Capacidade de PC-Fax</p>					
---	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMGOF

CNPJ: 05.182.233/0005-08 - Av. Anysio Chaves, nº 853 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

<p>(envio/recepção)† Sim Memória das Páginas de Fax‡ Até 500 páginas Duplex Automático para Fax Sim Voltar ao Topo Cópia Resolução de Cópia (máxima) Até 1200 x 600 dpi Cópia sem uso do PC Sim Capacidade Máx. do Alimentador Automático de Documentos (ADF)‡ 70 folhas Velocidade da Cópia em Preto 48/46 ppm (carta/A4) Redução/Ampliação 25% ~ 400+C33% Função de Cópias Ordenadas Sim Tamanho do Vidro de Documentos Ofício Cópia Duplex (Frente e Verso) Sim Cópias de ID (Documentos de Identidade) Sim Voltar ao Topo Digitalização ADF Sim Scan Drivers Included ‡ TWAIN, WIA, ICA, ISIS, SANE Resolução de Digitalização Interpolada (dpi) Até 19200 x 19200 dpi Resolução de Digitalização Óptica (dpi) 1200 x 1200 dpi Formatos (Exportação) JPEG, PDF Single-page/Multi-page (PDF seguro, PDF pesquisável, PDF/A), TIFF Single-page/Multi-page, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG Digitaliza para E-mail, Imagem, OCR, File, FTP, USB, Network Folder (CIFS - Windows® only), E-mail Server, SharePoint®, SSH Server (SFTP), Cloud (Web Connect)‡, Easy Scan to Email Digitalização Duplex (Frente e Verso) Sim Voltar ao Topo Outros Dimensões do Equipamento sem caixa 49,5 x 42,7 x 51,8 cm Web Connect GOOGLE DRIVE™/GOOGLE DRIVE for Business, EVERNOTE®/EVERNOTE Business, ONEDRIVE®/ONEDRIVE for Business, ONENOTE®,</p>					
--	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMGOF
 CNPJ: 05.182.233/0005-08 - Av. Anysio Chaves, nº 853 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

	DROPBOX/DROPBOX for Business, Google Apps for Business™, BOX/BOX for Business, FACEBOOK™, FLICKR®, and PICASA Web Albums™ Velocidade da CPU (Processador) 800 MHz Modo de Economia de Toner Sim Capacidade de Saída do Papel 150 folhas Funções de Segurança Active Directory®, Secure Function Lock, Lock Slot, Secure Print Garantia Limitada de 2 anos Fonte de Alimentação AC 120V 50/60Hz Certificação Energy Star Sim Dimensões da Caixa de Embalagem (LxPxA cm) 59,9 x 52,6 x 65,8 cm Peso da Caixa de Embalagem (kg) 22,1 kg Tela LCD Touchscreen colorido de 5" Wi-Fi CERTIFIED™ Sim (802.11b/g/n) Voltar ao Topo Conteúdo da Caixa Suprimento preto TN-3442 Rendimento (8.000 páginas) Guia de Configuração Rápida e Manual do Usuário Sim Equipamento MFC-L6702DW Conjunto de Cilindros DR-3440 (50.000 páginas) CD-Rom Sim					
34	Microfone com fio, cabo com 3 m, frequência 50 Hz - 15 kHz.	LESON	UND	7	<u>R\$ 98,00</u>	<u>R\$ 686,00</u>
38	NOTEBOOK: Especificações: Sistema operacional: - Windows 10 Processador: - Intel Core i5 6200U Vídeo: - Intel HD Graphics 520 Áudio: - DTS Studio Sound Tela: - Resolução: 1366x768p - Tamanho: 14in - LED HD Memória: - Tipo: DDR3	POSITIVO	UND	12	<u>R\$ 2.340,00</u>	<u>R\$ 28.080,00</u>



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMGOF
 CNPJ: 05.182.233/0005-08 - Av. Anysio Chaves, nº 853 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

	<ul style="list-style-type: none"> - Capacidade: 4GB - Velocidade: 1600 MHz Armazenamento: - Capacidade: 500GB - Tipo: HDD - Velocidade: 5400rpm - Gravador de CD/DVD Conectividade: - Wi-Fi - Rede Eth 10/100/1000 - Bluetooth Bateria: - 4 células Teclado e Mouse: - Padrão Brasileiro (ABNT) - TouchPad Conexões: - 2 x USB 2.0 - 1 x USB 3.0 - 1 x VGA - 1 x HDMI - 1 x RJ-45 					
39	Nobreak 1200 VA	RAGTECH	UND	53	R\$ 430,00	R\$ 22.790,00
40	Pedestal para Microfone tipo Rmv Profissional PSTD0144 + Cachimbo ou similar; Modelo: PSTD0144; Especificações: Suporte c/tubo superior único em aço de 850mm com acabamento na cor preta e base easy lock; Peso: 1,2 kg; Altura mín: 1,00 cm; Altura máx: 1,70 cm; Conteúdo da embalagem: 01 Pedestal; 01 Cachimbo (bocal) Pedestal para Microfone.	RMV	UND	6	R\$ 235,00	R\$ 1.410,00
44	Tela de projeção, com tripé, medidas 1,50m x 1,50m.	VISOGRAF	UND	4	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00
VALOR TOTAL						R\$ 80.206,00

R. A. SANTIAGO - ME – R\$ R\$ 15.770,00 (QUINZE MIL E SETECENTOS E SETENTA REAIS).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	ESTIMATIVA R\$
6	Bebedouro água garrafão de 20 litros, material aço inoxidável, tipo elétrico de coluna, saída água natural e gelada, características adicionais 2 torneiras, comprimento 96 cm, largura 31cm.	KARINA	UND	8	R\$ 470,00	R\$ 3.760,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMGOF
 CNPJ: 05.182.233/0005-08 - Av. Anysio Chaves, nº 853 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

7	Cadeira giratória, sem braço, tipo secretária, espuma expandida, cor azul ou preta.	MASCARELLO	UND	30	<u>R\$ 200,00</u>	<u>R\$ 6.000,00</u>
25	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA (CARTUCHO) Especificações: Funções: - Imprimir - Copiar - Digitalizar Impressão - Ciclo de trabalho (mensal, A4): Até 1000 páginas - Volume mensal de páginas recomendado: 100 a 200 - Tecnologia de impressão: Jato de Tinta Térmico HP - Drivers da impressora incluídos: HP PCL 3 GUI - Monitor: 7 segmentos + ícone LCD - Velocidade do processador: 180 MHz - Número de cartuchos de impressão: 2 (1 preto, 1 tricolor) - Idiomas de impressão: GUI HP PCL 3; PCLm (Aplicativos HP/UPD); URF (AirPrint) - Sensor automático de papel Velocidade de impressão (preto e branco) - ISO: Até 8,5 ppm - Rascunho: Até 20 ppm Velocidade de impressão (cor): - ISO: Até 6 ppm - Rascunho: Até 16 ppm Primeira página impressa (pronta) - Preto e branco: Até 14 segundos - Cor: Velocida máxima 17 segundos Ciclo de trabalho (mensal, A4) - Até 1000 páginas Qualidade de impressão (melhor) - Cor: Até 4800 x 1200 dpi otimizados em cores (ao imprimir de um computador em papéis fotográficos selecionados HP e 1200 dpi de entrada) - Preto e branco: Até 1200 x 1200 dpi renderizados Cartuchos de reposição - F6V29AB - cartucho de tinta preto original HP 664 Advantage (~120</p>	HP	UND	1	<u>R\$ 450,00</u>	<u>R\$ 450,00</u>



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMGOF
 CNPJ: 05.182.233/0005-08 - Av. Anysio Chaves, nº 853 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

<p>páginas)</p> <ul style="list-style-type: none"> - F6V28AB - Cartucho de tinta colorido original HP 664 Advantage (~100 páginas) - F6V31AB - Cartucho original de tinta preto de alto rendimento HP 664XL Advantage (~480 páginas) - F6V30AB - Cartucho original de tinta colorido de alto rendimento HP 664XL Advantage (~330 páginas) <p>Conectividade:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Capacidade sem fios - Conectividade, padrão: 1 USB 2.0 alta velocidade - Requisitos mínimos de sistema: Windows 10, 8.1, 8, 7, Windows Vista, Windows XP SP3 ou superior, HD 1 GB, Internet, USB <p>Mobilidade:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Recurso HP e Print - Recurso de impressão móvel: Inclui conectividade Wireless Direct e Wi-Fi local para permitir impressão móvel via Apple AirPrint™ e outras soluções. Suporte à impressão na maioria dos smartphones e tablets com estes sistemas operacionais: Android, iOS, Blackberry, Symbian, Windows 8, Windows RT e Windows 10 Mobile. <p>Memória:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Memória padrão: Integrado - Memória, máxima: Integrado <p>Manuseio do papel:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Manuseio de entrada de papel, padrão: Bandeja de entrada para 60 folhas - Manuseio de saída de papel, padrão: Bandeja de saída para 25 folhas - Impressão frente e verso: Manual (fornecido suporte de driver) - Tamanhos de mídia suportados: A4; B5; A6; Envelope DL - Tamanhos de mídia personalizados: 76 x 127 a 216 x 356 mm - Tipos de suportes: Papel comum, papel fotográfico, papel para folhetos, envelopes e outros papéis especiais para jato de tinta 					
---	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMGOF
 CNPJ: 05.182.233/0005-08 - Av. Anysio Chaves, nº 853 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

	<ul style="list-style-type: none"> - Leitor de código de barras: 20 lb - Gramaturas de mídia, suportado: A4: 60 a 90 g/m²; Envelopes HP: 75 a 90 g/m²; Cartões HP: até 200 g/m²; Papel fotográfico HP 10 x 15 cm: até 300 g/m - Impressão sem margens: Sim, até 8,5 x 11 polegadas (carta EUA), 210 x 297 mm (A4) Scanner: <ul style="list-style-type: none"> - Tipo de scanner: Base plana - Formatos dos arquivos digitalizados: pdf, bmp, jpg, gif, tif, tif, png - Resolução de digitalização, óptica: Até 1200 dpi - Profundidade de bits: 24 bits - Tamanho da digitalização (no scanner de mesa), máximo: 216 x 297 mm - Modos de entrada de digitalização: Digitalização através do software HP Photosmart Copiadora: <ul style="list-style-type: none"> - Resolução de cópia (texto em preto): Até 600 x 300 ppp - Resolução de cópia (gráficos e texto em cores): Até 600 x 300 ppp - Configurações de redução/ampliação de cópia: 25 até 200% - Cópias, no máximo: Até 9 cópias 					
42	Projektor multimídia, S18+, Bivolt.	EPSON	UND	2	<u>R\$ 2.780,00</u>	<u>R\$ 5.560,00</u>
VALOR TOTAL						<u>R\$ 15.770,00</u>

Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda para proceder à homologação do certame.

Santarém-Pará, 18 outubro de 2017.

Roberto Cesar Lavor dos Santos
Pregoeiro Municipal
Portaria Nº 005/2017 - SEMGOF